


¿Por qué registrarse?

Garantía de 2 años + 1
Todos los productos LabelWriter™, LabelManager™, CardScan®, LetraTag™ y las básculas de DYMO® incluyen una 
garantía de 2 años. No obstante, si registra su producto DYMO® en www.dymo.com, su garantía se aumentará un 
año más (la garantía adicional no es válida para las básculas de envío S50, S100, S180 y LetraTag™)

Garantía de 1 + 1
Todas las rotuladoras industriales Rhino™ tienen un año de garantía.No obstante, si registra su producto DYMO® en 
www.dymo.com, su garantía se aumentará un año más.
 
Como usuario registrado recibirá también: 
• Servicio técnico.
•  Servicio postventa acorde con las condiciones de la garantía proporcionada a su producto.
•  Notificación automática de actualizaciones de software.
•  Consejos y sugerencias útiles.
•  Ofertas especiales y avisos de nuevos productos.
•  Se le enviará un certificado confirmando la ampliación del período de garantía del producto.

DYMO® Help Desk:
España +34 911776124

www.dymo.com
www.cardscan.com
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**

AL

AGUA

REACH
y RoHSISO

DYMO® invierte en un futuro sostenible:

Certificado FSC©**
Etiquetas de papel DYMO® 
LabelWriter™ y DYMO® LetraTag®.

Sin BPA
Etiquetas LabelWriter™.

27% menos consumo energético*, 
durante la producción desde 2016.

+40% de las etiquetas DYMO® 
se producen* con ”disolventes a 
base de agua“.

Certificación ISO 9001 e ISO 
14001 desde 1998 para controlar 
la gestión de la calidad y las 
operaciones de impacto en el 
medio ambiente.

Material 100% reciclado usado 
para la carcasa externa.

Sin tinta – Sin tóner = Menos 
residuos. 

Baterías recargables en la 
mayoría de modelos DYMO®.

Reducción del 73% del uso 
de agua potable durante la 
producción* entre 2009 – 2019.

Todos los productos DYMO® 
tienen la conformidad REACH y 
RoHS.

*St. Niklas Plant, Bélgica, Europa.

¡Haga su trabajo de forma profesional pensando en 
la sostenibilidad!

DYMO® tiene como objetivo potenciar el rendimiento del usuario, invirtiendo 
a la vez en la protección del medio ambiente, etiqueta a etiqueta.

DYMO® cuenta con un equipo dedicado a estudiar los requisitos específicos de gobiernos y países en materia 
de conformidad, seguridad y sostenibilidad de los productos. Nos implicamos activamente en la protección del 
medio ambiente.

Un modo mejor de 
etiquetar  
Nuestro compromiso con la 
sostenibilidad 

¡Los productos auténticos de Dymo® son soluciones de etiquetado sostenibles!



96

 

 

auch gleichzeitig  in den Umweltschutz zu investieren. 

investissant dans la protection de l‘environnement

FSC© zertifiziert 
DYMO® LabelWriter™ Papier und
DYMO® LetraTag™ Papieretiketten.

BPA-freies  
LW-Papieretiketten

100% recyceltes Material
für externe Kassette

Benötigt keine Tinte oder Toner

Certifié FSC© 
Papier DYMO® LabelWriter™ et  
étiquettes en papier DYMO® LetraTag™.

Pas d‘encre - pas de toner =
moins de déchets.sans BPA

Etiquettes LabelWriter™ 

100% de matériaux recyclés
utilisés pour cassette externe

DY_1133344170_Printed_Dymo_Pricelist_2020_DE_v7.indd   1 23.09.20   11:10

2116883

Preisliste für den Fachhandel
Deutschland, Österreich und Schweiz:
gültig ab 01.01.2021

Tarif Suisse
Valable à partir du 1er janvier 2021

Alle bisherigen Preislisten sind ungültig. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

  ed evresér suoS .selbalav sulp tnos en stnedécérp sfirat sel suoT
changements de modèle et de prix ainsi que d´erreurs évidantes.

FSC© zertifiziert 
DYMO® LabelWriter™ Papier und
DYMO® LetraTag™ Papieretiketten.

BPA-freies  
LW-Papieretiketten

100% recyceltes Material
für externe Kassette

Benötigt keine Tinte oder Toner

Certifié FSC© 
Papier DYMO® LabelWriter™ et  
étiquettes en papier DYMO® LetraTag™.

Pas d‘encre - pas de toner =
moins de déchets.sans BPA

Etiquettes LabelWriter™ 

100% de matériaux recyclés
utilisés pour cassette externe

DY_1133344170_Printed_Dymo_Pricelist_2020_DE_v7.indd   1 23.09.20   11:10

Haga su trabajo de forma profesional y sostenible.
Desde su fundación en 1958, DYMO® se ha convertido en un líder de la industria con alcance global y 
responsabilidad en el área de la rotulación y el etiquetado. Esta responsabilidad es de gran importancia para 
DYMO® y nos sentimos obligados a aumentar su eficiencia, pero al mismo tiempo a invertir en la protección 
del medio ambiente. DYMO® cuenta con un equipo dedicado que se ocupa de los requisitos gubernamentales 
y específicos del país para el cumplimiento, la seguridad y la sostenibilidad del producto. Participamos de 
forma muy activa en la protección del medio ambiente.
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DYMO® LabelWriter™ Papier und
DYMO® LetraTag™ Papieretiketten.

BPA-freies  
LW-Papieretiketten

100% recyceltes Material
für externe Kassette

Benötigt keine Tinte oder Toner

Certifié FSC© 
Papier DYMO® LabelWriter™ et  
étiquettes en papier DYMO® LetraTag™.

Pas d‘encre - pas de toner =
moins de déchets.sans BPA

Etiquettes LabelWriter™ 

100% de matériaux recyclés
utilisés pour cassette externe

DY_1133344170_Printed_Dymo_Pricelist_2020_DE_v7.indd   1 23.09.20   11:10

Reconocimiento automático de etiquetas

La tecnología única de reconocimiento de etiquetas significa que ya no 
tendrá que intentar adivinar más que tipo de etiqueta es la adecuada de una 
lista desplegable. Siempre sabrá de un vistazo que tamaño, tipo y color de 
etiqueta se ha cargado. También sabrá siempre cuantas etiquetas quedan, 
así, nunca se quedará sin ellas en la mitad del trabajo.
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LetraTag®  200B

¡NUEVO!
®

relajar

DYMO21262_A4_KV_Woman_Blue_EN.indd   1 16.08.22   17:09

Ahora te puedes
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CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

IMPRESORAS TÉRMICAS LABELWRITER™

2112722 (02gji1-BCHCCJ(
3026981127229

Dymo® LabelWriter™ 550, impresora de etiquetas para PC/MAC® de alta velocidad con 
conexión LAN gracias al reconocimiento automático de etiquetas LabelWriter™ (*tamaño, 
tipo y número de etiquetas restantes). Tecnología de impresión térmica: sin necesidad de 
tinta o tóner. 
Imprime hasta 62 etiquetas por minuto (etiqueta de dirección de 4 líneas).Hasta un 20 % 
más rápido que LabelWriter™ 450 270 x 140 x H160 mm

2112723 (02gji1-BCHCDG(
3026981127236

Dymo® LabelWriter™ 550 Turbo, impresora de etiquetas para PC/MAC® de alta velocidad 
con conexión LAN gracias al reconocimiento automático de etiquetas LabelWriter™ 
(*tamaño, tipo y número de etiquetas restantes) 
Tecnología de impresión térmica: sin necesidad de tinta o tóner. 
Imprime hasta 90 etiquetas por minuto (etiqueta de dirección de 4 líneas).Hasta un 25 % 
más rápido que LabelWriter™ 450 Turbo 270 x 140 x H160 mm

2112725 (02gji1-BCHCFA(
3026981127250

Dymo® LabelWriter™ 5XL, impresora de etiquetas para PC/MAC® de alta velocidad con 
conexión LAN gracias al reconocimiento automático de etiquetas LabelWriter™ (*tamaño, 
tipo y número de etiquetas restantes) 
Tecnología de impresión térmica: sin necesidad de tinta o tóner. 
Imprime hasta 53 etiquetas por minuto (etiqueta de dirección de 4 líneas).Etiquetas 
grandes. Tamaño máximo de etiquetas 104x 159mm. 25.999 x 25.001 x 

H25.001 mm

S0838870 (50bbh0-IDIIHH(
3501170838877

Dymo® LabelWriter™ 450 Twin Turbo, impresora de etiquetas térmica. Tecnología de 
impresión térmica; no requiere ni tinta ni toner. 71 etiquetas por minuto. 40% más rápido 
que la impresora estándar. Ancho máximo de impresión: 60mm.

217 x 187 x H134 mm

S0838920 (50bbh0-IDIJCB(
3501170838921

Dymo® LabelWriter™ 450 Duo, impresora de etiquetas térmica. Tecnología de impresión 
térmica; no requiere ni tinta ni toner. 71 etiquetas por minuto. Ancho máximo de impresión: 
60mm.

140 x 197 x H183 mm

2000931 (50bbh0-AAJDBE(
3501170009314

Dymo® LabelWriter™ Wireless, impresora de etiquetas inalámbrica en Negro, Tecnología 
de impresión térmica; no requiere ni tinta ni toner. 71 etiquetas por minuto.

204 x 127 x H124 mm

S0929080 (3501170929087
3501170929087

Dymo Print Server

80 x 60 x H23 mm

CONSUMIBLES LABEL WRITER

S0904980 (3501170904985(
3501170904985

LW 1 Rollo de etiqueta para LW4XL
 

S0722520 (4bb31d-BBDFCG(
5411313113526

LW Etiquetas remite 25x54mm,  
1 rollo etiquetas (500)

25 x 54 mm

S0722530 (4bb31d-BBDFDD(
5411313113533

LW Etiquetas multifunción 25X13mm, 1 rollo etiquetas (1000)

13 x 25 mm

S0722540 (4bb31d-BBDFEA(
5411313113540

LW Etiquetas multifunción 57X32mm, 1 rollo etiquetas (1000

57 x 32 mm

RoHS REACH

RoHS REACH ISO 9001 ISO 14001

WATER

B A S E D

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 2 1

Negro 3 1

Negro 3 1

Negro 1 1

Blanco 10 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

104 x 159 mm



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

S0722550 (4bb31d-BBDFFH(
5411313113557

LW Etiquetas multifunción 19X51mm, 1 rollo etiquetas (500)

19 x 51 mm

S0722560 (4bb31d-BBDFGE(
5411313113564

LW Etiquetas identificación 89x41mm, 1 rollo etiquetas (300)

41 x 89 mm

1983173 (50bbh9-IDBHDC(
3501179831732

LW Etiquetas dirección 28x89 mm 1 rollo de etiquetas (130)

28 x 89 mm

S0722370 (4bb31d-JJABAD(
5411313990103

LW Etiquetas dirección 89x28mm, 2 rollos etiquetas (130 x 2)

28 x 89 mm

S0722380 (4bb31d-JJABBA(
5411313990110

LW Etiquetas dirección 89x28mm, 4 rollos etiquetas (130 x 4)

28 x 89 mm

Papel amarillo, 
rosa, 

azul y verde

1983172 (50bbh9-IDBHCF(
3501179831725

LW Etiquetas dirección 89x36mm 1 rollo de etiquetas (260)

36 x 89 mm

S0722400 (4bb31d-JJABCH(
5411313990127

LW Etiquetas dirección 89x36mm 2 rollos etiquetas (260 x 2)

36 x 89 mm

S0722410 (4bb31d-JJABDE(
5411313990134

LW Etiquetas dirección 89x36mm, 1 rollo etiquetas (260)

36 x 89 mm

Plástico 
transparente

S0722430 (4bb31d-JJABEB(
5411313990141

LW Etiquetas envío 101x54mm, 1 rollo etiquetas (220)

54 x 101 mm

2133400 (02gji1-DDEAAJ(
3026981334009

LW Etiquetas envío 101x54mm, 1 rollo etiquetas (220)

54 x 101 mm

2133399 (02gji1-DDDJJG(
3026981333996

LW Etiquetas envío 101x54mm, 1 rollo etiquetas (220)

54 x 101 mm

S0722440 (4bb31d-JJABFI(
5411313990158

LW Etiquetas diskette 70x54mm, 1 rollo etiquetas (320)

54 x 70 mm

S0722460 (4bb31d-JJABHC(
5411313990172

LW Etiquetas carpetas colgantes 50x12mm, 1 rollo etiquetas (220)

12 x 50 mm

S0722470 (4bb31d-JJABIJ(
5411313990189

LW Etiquetas lomo archivadores 38x190mm, 1 rollo etiquetas (110)

38 x 190 mm

S0722480 (4bb31d-JJABJG(
5411313990196

LW Etiquetas lomo archivadores, 1 rollo etiquetas (110)

59 x 190 mm

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 6

Papel Blanco 6 1

6 1

Papel Blanco 6 6

Papel Blanco 6 1

6 1

Papel Blanco 6 1

Papel amarillo 6 1

Papel Rojo 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

S0929100 (3501170929100(
3501170929100

LW 1 rollo de etiquetas de papel no adhesivas (300)
 

51 x 89 mm

S0929120 (50bbh0-JCJBCE(
3501170929124

LW 1 rollo de etiquetas cuadradas de papel (750)

25 x 25 mm

S0947420 (50bbh0-JEHECF(
3501170947425

LW Etiquetas de envio de alta capacidad 59x102mm, 2 rollos etiquetas 

102 x 59 mm

2166659 (02gji1-GGGFJJ(
3026981666599

LW Etiquetas DHL 102 mmX210 mm 1 rollo de 140 etiquetas

102 x 210 mm

CONSUMIBLES LABELWRITER-VALUE PACK

2177564 (02gji1-HHFGEC(
3026981775642

LW Etiquetas grandes DYMO LW dirección 25x54 mm 6 rollos de 500 etiquetas.
VALUE PACK

25 x 54 mm

2177563 (02gji1-HHFGDF(
3026981775635

LW Etiquetas grandes DYMO LW dirección 25x54 mm 12 rollos de 500 etiquetas. 
VALUE PACK

25 x 54 mm

2177565 (02gji1-HHFGFJ(
3026981775659

LW Etiquetas DYMO LW envíos DHL 102 x 210 mm. 
VALUE PACK 6 rollos

102 x 210 mm

2093091 (02gji0-JDAJBC(
3026980930912

LW Etiquetas DYMO LW dirección 28X89mm 
VALUE PACK (12 Rollos)

28 x 89 mm

S0722360 (4bb31d-BDBIIJ(
5411313131889

LW Etiquetas DYMO LW dirección. 28x89mm 
VALUE PACK (24 rollos)

28 x 89 mm

S0722390 (4bb31d-BDBIHC(
5411313131872

LW Etiquetas DYMO LW dirección 36x89mm 
VALUE PACK (24 rollos)

36 x 89 mm

2093093 (02gji0-JDAJDG(
3026980930936

LW Etiquetas DYMO LW dirección 36X89mm
VALUE PACK (12 Rollos)

36 x 89 mm

2093092 (02gji0-JDAJCJ(
3026980930929

LW Etiquetas DYMO LW envío 54X101 mm
VALUE PACK (6 Rollos)

54 x 101 mm

S0722420 (4bb31d-BDBIGF(
5411313131865

LW tiquetas DYMO LW Envío/Badge 54x101mm
VALUE PACK (12 rollos)

54 x 101 mm

2093094 (02gji0-JDAJED(
3026980930943

LW Etiquetas DYMO LW multifunción 32X57mm
VALUE PACK (6 Rollos)

32 x 57 mm

2093095 (02gji0-JDAJFA(
3026980930950

LW Etiquetas DYMO LW multifunción 32X57mm
VALUE PACK (12 Rollos)

32 x 57 mm

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 6 1

Papel Blanco 12 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1

Papel Blanco 1 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

CONSUMIBLES LABEL WRITER DURABLE

2112285 (02gji1-BCCIFJ(
3026981122859

LW DURABLE 1" X 3-1/2" (25MM X 89MM)

25 x 89 mm

2112283 (02gji1-BCCIDF(
3026981122835

LW DURABLE pequeños multiusos 25x54mm
1 rollo de etiquetas (160)

25 x 54 mm

2112290 (02gji1-BCCJAD(
3026981122903

LW DURABLE 2-5/16" X 4" (59MM X 102MM)

59 x 102 mm

2112286 (02gji1-BCCIGG(
3026981122866

LW DURABLE 1" X 1" (25MM X 25MM)

25 x 25 mm

2112289 (02gji1-BCCIJH(
3026981122897

LW DURABLE 2-1/4" X 1-1/4" (57MM X 32MM)

57 x 32 mm

2112284 (02gji1-BCCIEC(
3026981122842

LW DURABLE 3/4" X 2-1/2" (19MM X 64MM)

19 x 64 mm

2112287 (02gji1-BCCIHD(
3026981122873

LW DURABLE 4" X 6" (104MM X 159MM)

104 x 159 mm

2112288 (02gji1-BCCIIA(
3026981122880

LW DURABLE 2-5/16"X 7-1/2" (59MM X 190M)

59 x 190 mm

BÁSCULAS

S0928980 (3501170928981(
3501170928981

S0928990 (3501170928998(
3501170928998

S0929000 (3501170929001(
3501170929001

S0929010 (3501170929018(
3501170929018

S0929020 (3501170929025(
3501170929025

S0929030 (3501170929032(
3501170929032

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

Plástico blanco 6 1

M1 Báscula digital mailing 1KG Negro 2 1

M2 Báscula digital mailing 2KG Negro 2 1

M5 Báscula digital mailing 5KG Negro 2 1

M10 Báscula digital mailing 10KG Gris 2 1

S50 Báscula de envíos 50 KG Negro 2 1

S100 Báscula de envíos 100 KG Negro 2 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

ROTULADORA ELECTRÓNICA PARA OFICINA GAMA LABELMANAGER

2174612 (02gji1-HEGBCD(
3026981746123

DYMO Label Manager 160 QWY
Características
• Gran pantalla LCD
• Teclado tipo ordenador
• Teclas inteligentes de acceso rápido para dar formato en un abrir y cerrar de ojos
• Más de 20 formatos de texto
• Más de 200 símbolos e imágenes prediseñadas
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de ancho
• Funciona con seis pilas alcalinas AAA (vendidas por separado) o con un adaptador opcional
La unidad individual incluye:
• LabelManager 160
• Cartucho de etiquetas básico D1, 12 mm x 3 m negro sobre blanco
• Guía de referencia rápida
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

2181011 (02gji1-IBABBE(
3026981810114

Dymo Label Manager 160 QWY - Value pack. 
Contiene: 1 Máquina LM 160 + 3 Cintas D1 Negro Sobre Blanco.

S0784430 (50bbh0-HIEEDD(
3501170784433

Dymo LabelManager 210D
Características 
• Gran pantalla LCD 
• Teclado tipo ordenador 
• Teclas inteligentes de acceso rápido para dar formato en un abrir y cerrar de ojos 
• Paquete de batería recargable duradera 
• Más de 20 formatos de texto 
• Más de 200 símbolos e imágenes prediseñadas 
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de ancho
La unidad individual incluye:
• LabelManager 210D
• Cartucho de etiquetas básico D1,12 mm x 3 m negro sobre blanco
• Guía de referencia rápida
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

2094492 (02gji0-JEEJCG(
3026980944926

Dymo Label Manager 210D  QWY - KIT
Contiene: 1 Máquina LM 210D + 1 Cintas D1 12mmX 3m Negro Sobre Blanco+ Guía de 
inicio rápido+adaptador de corriente + Maletín

S0968920 (50bbh0-JGIJCF(
3501170968925

Dymo Label Manager 280 QWY 
Características
• Gran pantalla LCD
• Teclado tipo ordenador
• Teclas inteligentes de acceso rápido para dar formato en un abrir y cerrar de ojos
• Paquete de batería recargable duradera
• Más de 20 formatos de texto
• Más de 200 símbolos e imágenes prediseñadas
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de ancho
• Para disponer de un mayor número de funciones, descargue el programa gratuito 
DYMO® Connect para escritorio
La unidad individual incluye:
• LabelManager 280
• Paquete de batería recargable
• Cartucho de etiquetas básico D1, 12 mm x 3 m negro sobre blanco
• Cable USB
• Adaptador de CA
• Manual de instrucciones
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

2091152 (02gji0-JBBFCC(
3026980911522

Dymo Label Manager 280 KIT
Contiene: 1 Máquina LM 280 + 2 Cintas D1 9mm X 7m negro sobre transparente y 12mm 
X 7m negro sobre blanco+pack de batería recargable+ guía de inicio rápido+adaptador de 
corriente + Maletín

RoHS REACH

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

S0879470 (50bbh0-IHJEHE(
3501170879474

Dymo LabelManager 360D
Características 
• Teclado fácil de utilizar de formato ancho 
• Teclas inteligentes de acceso rápido para dar formato en un abrir y cerrar de ojos 
• Almacena hasta 9 etiquetas de uso frecuente 
• Paquete de batería recargable duradera 
• Más de 20 formatos de texto 
• Más de 200 símbolos e imágenes prediseñadas 
• Imprime etiquetas de hasta 19 mm de ancho
La unidad individual incluye:
• LabelManager 360D
• Cartucho de etiquetas básico D1, 12 mm x 3 m negro sobre blanco
• Batería de iones de litio recargable
• Guía de referencia rápida
• Adaptador de CA
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

S0915440 (50bbh0-JBFEEI(
3501170915448

Dymo Label Manager 420P ABC 
Características 
• Pantalla retroiluminada grande de 4 líneas 
• Paquete de batería recargable duradera 
• Conectividad con PC o Mac a través de DYMO® Connect 
• Más de 30 formatos de texto 
• Imprime hasta 10 copias de la misma etiqueta 
• Almacena hasta 15 etiquetas de uso frecuente 
• Imprime códigos de barras UPC-E, código 39, código 128, EAN13, EAN8 y UPC-A 
• Imprime etiquetas de hasta 19 mm de ancho 
• Para disponer de un mayor número de funciones, descargue la aplicación gratuita 
DYMO® Connect Desktop
La unidad individual incluye:
• LabelManager 420P
• Paquete de batería recargable
• Cartucho de etiquetas básico D1,19mm x 3 m negro sobre blanco
• Adaptador de carga
• Cable USB
• Guía de referencia rápida
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

215 x 104 x H57 mm

S0915480 (50bbh0-JBFEIG(
3501170915486

Dymo Label Manager 420P ABC -KIT
Contiene: 1 Máquina LM 420 +4 cartuchos de etiquetas D1, 
6 mm x 7 m negro sobre transparente, 9 mm x 7 m negro sobre amarillo, 12 mm x 7 m 
negro sobre blanco Y 19 mm x 7 m negro sobre rojo, pack de batería recargable+Cable 
USB,  guía de inicio rápido+adaptador de corriente + Maletín

LM 420P:  
215 x 104 x  

H57 mm

S0946410 (50bbh0-JEGEBB(
3501170946411

Dymo Label Manager 500TS QWY
Características 
• Pantalla táctil a todo color 
• Conectividad con PC y Mac a través de DYMO® Connect 
• Almacena hasta 500 etiquetas de uso frecuente 
• Almacena hasta 5 perfiles de usuario diferentes 
• Más de 70 formatos de texto 
• Más de 200 símbolos e imágenes prediseñadas 
• Imprime códigos de barras UPC-E, código 39, código 128, EAN13, EAN8 y UPC-A 
• Imprime etiquetas de hasta 24 mm de ancho 
• Para disponer de un mayor número de funciones, descargue la aplicación 
   gratuita DYMO® Connect Desktop
La unidad individual incluye:
• LabelManager 500TS
• Paquete de batería recargable
• Cartucho de etiquetas básico D1,24mm x 3 m negro sobre blanco
• Adaptador de carga
• Cable USB
• Guía de referencia rápida
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

S0915350 (50bbh0-JBFDFG(
3501170915356

Dymo PnP
Rotuladora Plug and Play
Características
• Personalice las etiquetas utilizando fuentes y gráficos desde su ordenador
• Software DYMO® Connect integrado listo para usar con conectividad a PC y Mac®

• Batería recargable mediante US
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de anch
• Para disponer de un mayor número de funciones, descargue la aplicación gratuita
   DYMO® Connect Desktop
La unidad individual incluye:
• LabelManager PnP
Paquete de batería recargable
Cartucho de etiquetas básico D1,
12 mm x 3 m negro sobre blanco
• Cable US
• Guía de referencia rápid
• 2+1 años de garantía limitada*
*registrándose en www.dymo.com

 
136 x 53 x H142 mm

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1

Negro 6 1

Gris 6 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

CINTAS DYMO D1 LABELMANAGER DURABLE

1978364 (50bbh9-HIDGEC(
3501179783642

D1 DURABLE- Cintas Dymo 12mmx5,5m

12 mm x 5,5 m

1978365 (50bbh9-HIDGFJ(
3501179783659

D1 DURABLE -Cintas Dymo 12mmx3m

12 mm x 3 m

1978366 (50bbh9-HIDGGG(
3501179783666

D1 DURABLE- Cintas Dymo 12mmx3m

12 mm x 3 m

1978367 (50bbh9-HIDGHD(
3501179783673

D1 DURABLE - Cintas Dymo 12mmx3m

12 mm x 3 m

CINTAS DYMO D1 LABELMANAGER

S0718040 (4bb31d-BGJFHI(
5411313169578

D1 12mm. X 3,5m. Nylon Flexible- HP

12 mm x 3,5 m

S0718050 (4bb31d-BGJFIF(
5411313169585

D1 19mm. X 3,5m. Nylon Flexible-HP

19 mm x 3,5 m

S0718060 (4bb31d-BGJFJC(
5411313169592

D1 12mm. X 5,5m. Polyester adhesivo Permanente-HP

12 mm x 5,5 m

S0718070 (4bb31d-BGJGAI(
5411313169608

D1 19mm. X 5,5m. Polyester adhesivo Permanente-HP

19 mm x 5,5 m

S0720770 (4bb31d-EDGBAG(
5411313436106

D1 - Cintas Dymo 6mmx7m

6 mm x 7 m

Negro/
Transparente

S0720780 (4bb31d-EDGBDH(
5411313436137

D1 - Cintas Dymo 6mmx7m

6 mm x 7 m

S0720790 (4bb31d-EDGBIC(
5411313436182

D1 - Cintas Dymo 6mmx7m

6 mm x 7 m

Cintas DYMO® D1 9 mm x 7 m

S0720670 (4bb31d-EAJBAA(
5411313409100

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

Negro/
Transparente

S0720680 (4bb31d-EAJBDB(
5411313409131

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m
 

S0720690 (4bb31d-EAJBEI(
5411313409148

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

S0720700 (4bb31d-EAJBFF(
5411313409155

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

RoHS REACH ISO 9001 ISO 14001

WATER

B A S E D

Negro/Blanco 24 6

Blanco/Negro 24 6

Blanco/Rojo 24 6

Negro/Naranje 24 6

Negro/Blanco 50 5

Negro/Blanco 50 5

Negro/Blanco 50 5

Negro/Blanco 50 5

50 5

Negro/Blanco 200 5

Negro/Amarillo 50 5

200 5

Rojo/Blanco 50 5

Azul/Blanco 50 5

Negro/Blanco 200 5

9 mm x 7 m



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

S0720710 (4bb31d-EAJBGC(
5411313409162

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

S0720720 (4bb31d-EAJBHJ(
5411313409179

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

S0720730 (4bb31d-EAJBIG(
5411313409186

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

S0720740 (4bb31d-EAJBJD(
5411313409193

D1 - Cintas Dymo 9mmx7m

9 mm x 7 m

Cintas DYMO® D1 12 mm x 7 m

S0720500 (4bb31d-EFABAC(
5411313450102

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

Negro/
Transparente

S0720510 (4bb31d-EFABBJ(
5411313450119

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

Azul/
Transparente

S0720520 (4bb31d-EFABCG(
5411313450126

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

Rojo/
Transparente

S0720530 (4bb31d-EFABDD(
5411313450133

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720540 (4bb31d-EFABEA(
5411313450140

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720550 (4bb31d-EFABFH(
5411313450157

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720560 (4bb31d-EFABGE(
5411313450164

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720570 (4bb31d-EFABHB(
5411313450171

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720580 (4bb31d-EFABII(
5411313450188

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720590 (4bb31d-EFABJF(
5411313450195

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

S0720600 (4bb31d-EFACAB(
5411313450201

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

Blanci/
Transparente

Negro/Azul 50 5

50 5

Negro/Verde 200 5

Negro/Amarillo 200 5

Negro/Rojo 200 5

Negro/Azul 50 5

Rojo/Blanco 50 5

Azul/Blanco 200 5

Negro/Blanco 200 5

50 5

50 5

200 5

Negro/Verde 50 5

Negro/Amarillo 50 5

Negro/Rojo 50 5



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

S0720610 (4bb31d-EFACBI(
5411313450218

D1 - Cintas Dymo 12mmx7m

12 mm x 7 m

Cintas DYMO® D1 19 mm x 7 m

S0720820 (4bb31d-EFCBAG(
5411313452106

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

Negro/
Transparente

S0720830 (4bb31d-EFCBDH(
5411313452137

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720840 (4bb31d-EFCBEE(
5411313452144

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720850 (4bb31d-EFCBFB(
5411313452151

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720860 (4bb31d-EFCBGI(
5411313452168

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720870 (4bb31d-EFCBHF(
5411313452175

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720880 (4bb31d-EFCBIC(
5411313452182

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720890 (4bb31d-EFCBJJ(
5411313452199

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

S0720910 (4bb31d-EFCCBC(
5411313452212

D1 - Cintas Dymo 19mmx7m

19 mm x 7 m

Cintas DYMO® D1 24 mm x 7 m

S0720920 (4bb31d-FDHBAA(
5411313537100

D1 - Cintas Dymo 24mmx7m

24 mm x 7 m

Negro/
Transparente

S0720930 (4bb31d-FDHBDB(
5411313537131

D1 - Cintas Dymo 24mmx7m

24 mm x 7 m

S0720970 (4bb31d-FDHBHJ(
5411313537179

D1 - Cintas Dymo 24mmx7m

24 mm x 7 m

S0720980 (4bb31d-FDHBIG(
5411313537186

D1 - Cintas Dymo 24mmx7m

24 mm x 7 m

S0721010 (4bb31d-FDHCBG(
5411313537216

D1 - Cintas Dymo 24mmx7m
 

24 mm x 7 m

Blanco/Negro 50 5

50 5

Negro/Blanco 200 5

Azul/Blanco 50 5

Rojo/Blanco 50 5

Negro/Azul 50 5

Negro/Rojo 50 5

Negro/Amarillo 50 5

Negro/Verde 50 5

Blanco/Negro 50 5

50 5

Negro/Blanco 50 5

Negro/Rojo 50 5

Negro/Amarillo 50 5

Blanco/Negro 50 5



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

CINTAS D1 MULTIPACK

2093096 (02gji0-JDAJGH(
3026980930967

D1 Multipack-Cintas Dymo 9mmx7m VALUE PACK( 10 rollos)

9mm x 7m

2093097 (02gji0-JDAJHE(
3026980930974

D1 Multipack-Cintas Dymo 12mmx7m VALUE PACK( 10 rollos)

12mm x 7m

2093098 (02gji0-JDAJIB(
3026980930981

D1 Multipack-Cintas Dymo 19mmx7m VALUE PACK(10 rollos)

19mm x 7m

GAMA DE ROTULADORAS DYMO LETRATAG

2174576 (02gji1-HEFHGI(
3026981745768

Dymo Letratag LT100-H (portátil)- Código a partir de 2023. Caja Embalaje sin plástico.
Dispositivo de etiquetado para uso doméstico o en oficina
• La pantalla gráfica muestra la impresión antes de imprimir
• Memoria de 9 etiquetas e impresión de 2 líneas
• Ahorro de energía gracias a la función de apagado automático
• Teclado ABC tipo computadora
•  195 símbolos
• Se requieren 4 pilas AA
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de ancho
El dispositivo incluye:
Rotuladora LetraTag® 100T con garantía limitada de 2 + 1 años*
• Cinta LT negra sobre blanca (papel) de 12 mm x 4 m

registrándose en www.dymo.com

2172855 (02gji1-HCIFFG(
3026981728556

Dymo LetraTag® 200B
El etiquetado, tanto en casa o como fuera, resulta rápido y fácil con la DYMO® LetraTag® 
200B
Características
• Compacta, ligera* y funciona con pilas**, por lo que es fácil de llevar en el bolso o

mochila y de utilizar en cualquier lugar.
• Organización sencilla en casa, en la oficina doméstica o en la residencia de

estudiantes, con etiquetas personalizables que incluyen 5 tamaños de fuente,
15 tipos de encuadre, más de 100 iconos y la opción de subrayar, crear varias líneas
de texto o insertar una fecha.

• La conexión automática por Bluetooth significa que la LetraTag® 200B está lista
para crear etiquetas en segundos, directamente desde su smartphone Apple o
Android, utilizando nuestra nueva e intuitiva aplicación.

• Ahorre energía con la función de apagado automático: la etiquetadora se
apaga tras 5 minutos de inactividad.

• Alcance de Bluetooth: Hasta aproximadamente 10 metros
La unidad individual incluye:
Etiquetadora LetraTag® 200B
• Cinta LT negra sobre blanca (papel) de 12 mm x 4 m
• Guía de inicio rápido
• 2+1 años de garantía limitada***
*42 % más ligera, comparada con el peso medio de LetraTag 100T y 100H 
**Utiliza 4 pilas AA, no incluidas 
***registrándose en www.dymo.com

2174593 (02gji1-HEFJDF(
3026981745935

Dymo Letratag LT100-T (sobremesa) 2023. Embalaje sin plástico
Dispositivo de etiquetado para uso doméstico de mesa y también portátil
• La pantalla gráfica muestra la impresión antes de imprimir
• Memoria de 9 etiquetas e impresión de 2 líneas
• Ahorro de energía gracias a la función de apagado automático
• Teclado ABC tipo computadora
• 195 símbolos
• Se requieren 4 pilas AA
• Imprime etiquetas de hasta 12 mm de ancho
El dispositivo incluye:
Rotuladora LetraTag® 100T con garantía limitada de 2 + 1 años*
• Cinta LT negra sobre blanca (papel) de 12 mm x 4 m
registrándose en www.dymo.com

2188209 (02gji1-IICAJI(
3026981882098

Dymo Expositor de Sobremesa Letratag LT 100-H CDU LT 6+20 EMEA -6 máquinas 
(2174576) + 20 cintas 

RoHS REACH

Negro/Blanco 1 1

Negro/Blanco 1 1

Negro/Blanco 1 1

Azul/negro 6 6 

Negro 6 6

Gris 6 6

Expositor 1 1



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

2188202 (02gji1-IICACJ(
3026981882029

Dymo Expositor de Sobremesa Letratag LT 200-B CDU LT 6+20 EMEA  -6 máquinas 
(2172855) + 20 cintas 

2188203 (02gji1-IICADG(
3026981882036

2188206 (02gji1-IICAGH(
3026981882067

Dymo Expositor de Pie FSDU Letratag Mixto - 10 máquinas LT 200B (2172855) +10 
máquinas LT 100H (2174576)  40 cintas 

CINTAS PARA LETRATAG™

Cintas Letratag 12mm x 2 m

S0718850 (4bb31d-BIHGJF(
5411313187695

Cinta para marcar ropa 12mm.x2m.
 

12 mm x 2 m

Marcar ropa 
Negro/Blanco

Cintas LetraTag™ 12 mm x 4 m

S0721530 (4bb31d-BCCGHC(
5411313122672

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Blanco

S0721510 5411313912006
5411313912006

Cintas Papel 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Papel
Negro/Blanco

S0721660 (4bb31d-JBCCBB(
5411313912211

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.
 

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Blanco

S0721620 (4bb31d-JBCACA(
5411313912020

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Amarillo

S0721630 (4bb31d-JBCADH(
5411313912037

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Rojo

S0721640 (4bb31d-JBCAEE(
5411313912044

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Verde

RoHS REACH ISO 9001 ISO 14001

WATER

B A S E D

Expositor 1 1

Dymo Expositor de Pie FSDU Letratag LT 200-B - 20 máquinas (2172855) + 40 cintas Expositor 1 1

Expositor 1 1

50 10

50 10

200 10

200 10

200 10

50 10

50 10



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 
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S0721650 (4bb31d-JBCAFB(
5411313912051

Cintas Plástico 12 mm. x 4 m.

12 mm x 4 m

Plástico
Negro/Azul

S0721730 (4bb31d-JBCAIC(
5411313912082

Cintas metalizadas 12mm.x4m.

12 mm x 4 m

Metalizada
Negro/Plata

S0721800 (4bb31d-JBCEBJ(
5411313912419

Papel + Plástico + Metalizada

12 mm x 4 m

Papel+ 
Plástico+

Metalizada

ROTULADORAS MANUALES DYMO JUNIOR Y OMEGA

S0717910 (4bb31d-BCHEHJ(
5411313127479

S0717940 (4bb31d-BCHEJD(
5411313127493

2168570 (02gji1-GIFHAF(
3026981685702

Expositor Omega. Composición: 5 Máquinas Omega + 8 Blister de cintas de 3 (negra, roja y 
azul)+8 Blister de cintas de 3 Negra

DYMO 1540 JUNIOR Y OMEGA 
CINTAS 3 D IMPRESION EN RELIEVE

S0847730 (50bbh0-IEHHDC(
3501170847732

3 m. x 9 mm Blister 3 unidades

9 mm x 3 m

S0847750 (50bbh0-IEHHFG(
3501170847756

3 m. x 9 mm Blister 3 unidades (negro, azul y rojo)

9 mm x 3 m

Negro + Azul+ 
Rojo

520109 (02gji5-CABAJD(
3026985201093

3m x 9mm

9 mm x 3 m

520106 (02gji5-CABAGC(
3026985201062

3m x 9mm

9 mm x 3 m

520102 (02gji5-CABACE(
3026985201024

3m x 9mm

9 mm x 3 m

RoHS REACH

RoHS REACH ISO 9001 ISO 14001

WATER

B A S E D

50 10

50 10

50 10

DYMO JUNIOR Azul 36 6

DYMO OMEGA Gris 12 6

Mixto 1 1

Negro 30 5

30 5

Negro 600 10

Azul 600 10

Rojo 600 10
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COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
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ETIQUETADORAS RHINO

S0955990 (50bbh0-JFFJJE(
3501170955994

Rhino™ 4200
• Dispositivo de etiquetado industrial con
Teclas de acceso directo y pantalla con
Luz de fondo con Rhino™ Starterband
• Teclado QWERTZ
• Para etiquetas Rhino™ en 6, 9, 12 y 19 mm
• Se necesitan 6 baterías AA o fuente de alimentación DYMO® (no Incluido)

1852995 (50bbh8-FCJJFB(
3501178529951

Rhino 4200 con maletín:
Dispositivo de etiquetado industrial con
Teclas de acceso directo y pantalla con
Luz de fondo con Rhino™ Starterband
• Teclado QWERTZ
• Para etiquetas Rhino™ en 6, 9, 12 y 19 mm
El paquete incluye: impresoras Rhino™ 4200, 12 cintas de vinilo blanco mm, fuente de 
alimentación, batería Li-Ion recargable Maleta, guía rápida

S0841480 (50bbh0-IEBEII(
3501170841488

Rhino 5200: Teclado de acceso rápido y pantalla gráfica con
Incluye luz de fondo, flexión de 19 mm, correa de nylon blanca
• Para etiquetas Rhino™ en 6, 9, 12 y 19 mm
• Se necesitan 6 baterías AA o fuente de alimentación DYMO® 
   (no Incluido)

 
120 x 140 x 85 mm

S0841400 (50bbh0-IEBEAC(
3501170841402

Rhino 5200 con maletín: •Teclado de acceso rápido y pantalla
gráfica con
Iluminación
• Para etiquetas Rhino™ en 6, 9, 12 y 19 mm
• Incluye 19 mm de flexión.Cinta de nylon blanca, cinta de vinilo
   de 12 mm adaptador blanco y batería  

120 x 140 x 85 mm

2122966 (02gji1-CCJGGE(
3026981229664

Rhino 6000+ con maletín: NOVEDAD
• Conexión al ordenador para actualizar los datos
• Cintas hasta 24 mm de ancho
• Software gratuito de DYMO ID con plantillas integradas y características de diseño 
de etiquetas
• Cortadora asistida con un toque
• Batería recargable
• Incluye: Máquina Rhino 6000+ +1 cinta 24 mmde nylon negra sobre blanca+1 cinta de 
9 mm de vinilo negro sobre blanco+batería recargable +adaptador +maletín rígido+Enlace 
para descargar gratuitamente el software de DYMO

 
120 x 140 x 85 mm

ETIQUETAS INDUSTRIALES PARA RHINO 4200/5000/5200/6000

18051 (071701-BIAFBD(
0071701180513

Rhino™ Id1-6 Blanco (Tubo Termorrectráctil)

6mm x 1,5m 
Ø:1,18-2,33mm

18052 (071701-BIAFCA(
0071701180520

Rhino Id1-6 Amarillo (Tubo Termorrectráctil)

6mm x 1,5m 
Ø:1,18-2,33mm

18053 (071701-BIAFDH(
0071701180537

Rhino™ Id1-9 Blanco (Tubo Termorrectráctil)

9mm x 1,5m 
Ø:1,73-3,73mm

18054 (071701-BIAFEE(
0071701180544

Rhino™ Id1-9 Amarillo (Tubo Termorrectráctil)

9mm x 1,5m 
Ø:1,73-3,73mm

18055 (071701-BIAFFB(
0071701180551

Rhino™ Id1-12 Blanco (Tubo Termorrectráctil)

12mm x 1,5m 
Ø:2,97-5,13mm

18056 (071701-BIAFGI(
0071701180568

Rhino™ Id1-12 Amarillo (Tubo Termorrectráctil)

12mm x 1,5m 
Ø:2,97-5,13mm

RoHS REACH

RoHS REACH ISO 9001 ISO 14001

WATER

B A S E D

Amarillo 1 1

Amarillo 1 1

Amarillo 1 1

Amarillo 1 1

Amarillo 1 1

Blanco 5 5

Amarillo 5 5

Blanco 5 5

Amarillo 5 5

Blanco 5 5

Amarillo 5 5
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18057 (071701-BIAFHF(
0071701180575

Rhino™ Id1-19 Blanco (Tubo Termorrectráctil)

19mm x 1,5m 
Ø:4,64-8,70mm

18058 (071701-BIAFIC(
0071701180582

Rhino™ Id1-19 Amarillo (Tubo Termorrectráctil)

19mm x 1,5m 
Ø:4,64-8,70mm

18432 (071701-BIEDCA(
0071701184320

Rhino™ Id1-12 Amarillo (Vinilo)

12mm x 5,5m

18433 (071701-BIEDDH(
0071701184337

Rhino™ Id1-19 Amarillo (Vinilo)

19mm x 5,5m

18435 (071701-BIEDFB(
0071701184351

Rhino™ Id1-12 Naranja (Vinilo)

12mm x 5,5m

18436 (071701-BIEDGI(
0071701184368

Rhino™ Id1-19 Naranja (Vinilo)

19mm x 5,5m

18443 (071701-BIEEDG(
0071701184436

Rhino™ Id1-12 Azul (Vinilo)

9mm x 5,5m

18444 (071701-BIEEED(
0071701184443

Rhino™ Id1-12 Blanco (Vinilo)

12mm x 5,5m

18445 (071701-BIEEFA(
0071701184450

Rhino™ Id1-19 Blanco (Vinilo)

19mm x 5,5m

18482 (071701-BIEICF(
0071701184825

Rhino™ Id1-9 Blanco (Polyester)

9mm x 5,5m

18483 (071701-BIEIDC(
0071701184832

Rhino™ Id1-12 Blanco (Polyester)

12mm x 5,5m

18484 (071701-BIEIEJ(
0071701184849

Rhino™ Id1-19 Blanco (Polyester)

19mm x 5,5m

18485 (071701-BIEIFG(
0071701184856

Rhino™ Id1-9 Plata (Polyester)

9mm x 5,5m

18486 (071701-BIEIGD(
0071701184863

Rhino™ Id1-12 Plata (Polyester)

12mm x 5,5m

18487 (071701-BIEIHA(
0071701184870

Rhino™ Id1-19 Plata (Polyester)

19mm x 5,5m

18488 (071701-BIEIIH(
0071701184887

Rhino™ Id1-12 Blanco (Nylon)

12mm x 3,5m

18489 (071701-BIEIJE(
0071701184894

Rhino™ Id1-19 Blanco (Nylon)

19mm x 3,5m

18490 (071701-BIEJAA(
0071701184900

Rhino™ ID1-12 amarillo (nylon)

12mm x 3,5m

Blanco 5 5

Amarillo 5 5

Amarillo 5 5

Amarillo 5 5

Naranja 5 5

Naranja 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Plata 5 5

Plata 5 5

Plata 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Amarillo 5 5



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

18491 (071701-BIEJBH(
0071701184917

Rhino™ ID1-19 amarillo (nylon)

19mm x 3,5m

622289 (071701-CCCIJD(
0071701222893

Rhino™ Id1-12 Transparente (Polyester)

12mm x 5,5m

622290 (071701-CCCJAJ(
0071701222909

Rhino™ Id1-19 Transparente (Polyester)

19mm x 5,5m

1734523 (071701-BCBIFB(
0071701121851

Rhino™ Id1-24 Blanco (polyester)

24mm x 5,5m

1734524 (071701-BCBIGI(
0071701121868

Rhino™ Id1-24 Blanco (Nylon)

24mm x 3,5m

1734525 (717012-ACECAG(
071701202420

Rhino™ Id1-24 Amarillo (Nylon). NOVEDAD

24mm x 3,5m

1734821 (071701-CACEDH(
0071701202437

Rhino™ Id1-24 Blanco (Autolaminado)

24mm x 5,5m

1805243 (071701-AFJGHD(
0071701059673

Rhino™ Id1-12 Azul (Vinilo)

12mm x 5,5m

1805414 (071701-AFJHAD(
0071701059703

Rhino™ Id1-12 Verde (Vinilo)

12mm x 5,5m

1805416 (071701-AFJHCH(
0071701059727

Rhino™ Id1-12 Rojo (Vinilo)

12mm x 5,5m

1805417 (071701-AFJHDE(
0071701059734

Rhino™ Id1-19 Azul (Vinilo)

19mm x 5,5m

1805420 (071701-AFJHGF(
0071701059765

Rhino™ Id1-19 Verde (Vinilo)

19mm x 5,5m

1805422 (071701-AFJHIJ(
0071701059789

Rhino™ Id1-19 Rojo (Vinilo)

19mm x 5,5m

1805430 (071701-AFJIGE(
0071701059864

Rhino™ Id1-24 Blanco (Vinilo)

24mm x 5,5m

1805431 (071701-AFJIHB(
0071701059871

Rhino™ Id1-24 Amarillo (Vinilo)

24mm x 5,5m

1805432 (071701-AFJIII(
0071701059888

Rhino™ Id1-24 Blanco (negro)

24mm x 5,5m

1805435 (071701-AFJJBI(
0071701059918

Rhino™ Id1-12 Negro (Vinilo)

12mm x 5,5m

1805436 (071701-AFJJCF(
0071701059925

Rhino™ Id1-19 Negro (Vinilo)

19mm x 5,5m

Amarillo 5 5

Transparente 5 5

Transparente 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Amarillo 5 5

Blanco 5 5

Azul 5 5

Verde 5 5

Rojo 5 5

Azul 5 5

Verde 5 5

Rojo 5 5

Blanco 5 5

Amarillo 5 5

Blanco 5 5

Negro 5 5

Negro 5 5



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

1805437 (071701-AFJJDC(
0071701059932

Rhino™ Id1-9 Negro (Vinilo)

9mm x 5,5m

1805441 (071701-AFJJGD(
0071701059963

Rhino™ Id1-6 Plata (Polyester)

6mm x 5,5m

1805442 (071701-AFJJHA(
0071701059970

Rhino™ Id1-6 Blanco (Polyester)

6mm x 5,5m

1805443 (071701-AFJJIH(
0071701059987

Rhino™ Id1-24 Blanco (Tubo Termorrectráctil)

24mm x 1,5m

1805444 (071701-AFJJJE(
0071701059994

Rhino™ Id1-24 negro sobre amarillo (tubo termorrectráctil)

24mm x 1,5m

18508DMO (071701-BIFAIC(
0071701185082

Rhino™ Id1-9 Transparente (Polyester)

9mm x 5,5m

ROTULADORA MANUAL INDUSTRIAL

S0720090 (4bb31d-ABBBAF(
5411313011105

Rhino™ Dymo M1011

290 x 97 x 104 mm

Rotuladora 
industrial manual

CONSUMIBLES PARA ROTULADORA MANUAL

35800 (4bb31d-DFIAAC(
5411313358002

RHINO M1011 Aluminio con adhesivo 4,95 m. x 12 mm.

12mm X 3,65m 

Aluminio con 
adhesivo 3,85 m. 

x 12 mm.

31000 (4bb31d-DBAAAA(
5411313310000

RHINO M1011 Aluminio sin adhesivo 12mm 

12mm X 4,8m 

Aluminio sin 
adhesivo 4,95 m. 

x 12 mm.

32500 (4bb31d-DCFAAE(
5411313325004

RHINO M1011 Acero inoxidable sin adhesivo 6,40 m. x 12 mm. 

12mm X 6,4m 

Acero inoxidable 
sin adhesivo 6,40 

DYMO® Industrial (XTL™)

Máquinas y accesorios XTL™

1873489 (50bbh8-HDEIJI(
3501178734898

DYMO XTL 500 54 mm Label Maker Kit, QWERTY, SEU+NL:
Teclado QWERTY
• Estuche de transporte estable
• Adaptador de carga y batería recargable
   de polímero de litio
• cable USB
• Vinilo universal de 54 mm x 7 m, blanco y negro
• Etiquetas de cables laminados de 38 mm x 39 mm,
   Blanco y negro, 150 etiquetas
• Guía de inicio rápido
• Tarjeta de descarga de software

Cintas XTL de 
hasta 54mm

Negro 5 5

Plata 5 5

Blanco 5 5

Blanco 5 5

Negro 5 5

Transparente 5 5

10 1

10 10

10 10

1 3

10 10
3 m. x 12 mm. 



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

CINTAS PARA XTL

1868705 (071701-AAAGHF(
0071701000675

DYMO XTL™ 13/16 “x 13/16” (21 mm x 39 mm) Alambre laminado /
envoltura de cable

1868708 (071701-AAAHAF(
0071701000705

DYMO XTL™ 1-1/2” x 1-9/16” (38 mm x 39 mm) Alambre laminado /
envoltura de cable

1868736 (071701-AABBFD(
0071701001153

DYMO XTL™ 3/8" (9 mm) Superficie plana permanente,
Negro sobre blanco

1868751 (071701-AABDAG(
0071701001306

DYMO XTL™ 1/2" (12 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Blanco

12mm x 7m

1868752 (071701-AABDBD(
0071701001313

DYMO XTL™ 3/4" (19 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Blanco

19mm x 7m

1868753 (071701-AABDCA(
0071701001320

DYMO XTL™ 1" (24 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Blanco

24mm x 7m

1868755 (071701-AABDEE(
0071701001344

DYMO XTL™ 2" (54 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Blanco

54mm x 7m

1868773 (071701-AABFCI(
0071701001528

DYMO XTL™ 1" (24 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Amarillo

24mm x 7m

1868775 00071701001542
0071701001542

DYMO XTL™ 2" (54 mm) Vinilo multiuso, Negro sobre Amarillo

54mmx7m

1868808 (071701-AABIHA(
0071701001870

DYMO XTL™ 1/2” (24 mm) Envoltura de cable flexible,
Negro sobre blanco

24mm x 5,5m

1868809 (071701-AABIIH(
0071701001887

Tubo termorretráctil DYMO XTL™ de 1/4 (6mm) Negro sobre Blanco

6mm x 2,70m

1868810 (071701-AABIJE(
0071701001894

Tubo termorretráctil DYMO XTL™ de 1/2" (12mm) Negro sobre Blanco

12mm x 2,70m

1868811 (071701-AABJAA(
0071701001900

Tubo termorretráctil DYMO XTL™ de 1" (24mm) Negro sobre Blanco

24mm x 2,70m

ACCESORIOS

1997364 (011790-ADFACI(
001179003502

2025672 (717010-GAGFFI(
071701060655

Dymo LabelWriter™ Bobina de repuesto Accesorios 1 1

Dymo Câble USB Accesorios 1 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Amarillo 3 1

Negro/Amarillo 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

Negro/Blanco 6 1

9mm x 9,1m

Negro/Blanco             6 1

21mm x 39mm

Negro/Blanco 3 1

38mm x 39mm



CÓDIGO CÓDIGO EAN DESCRIPCIÓN ACABADO/
COLOR

UNIDAD
EMBALAJE

UNIDAD 
MÍNIMA DE 

VENTA

60622 (097043-GAGCCB(
0097043606221

1814308 (071701-AADHFB(
0071701003751

ACCESORIOS PARA LABEL MANAGER

S0721440 (4bb31d-EAAHGD(
5411313400763

ACCESORIOS PARA MÁQUINAS RHINO

1759398 (717010-FHAHCJ(
071701057072

ACCESORIOS PARA ROTULADORAS INDUSTRIALES XTL

1888634 (071701-AACBBC(
0071701002112

DYMO XTL™ 300 Cutter Mechanism

24mm x 5,5m

1888648 (50bbh8-IIGEIB(
3501178886481

DYMO XTL™ 300 AC ADAPTER EU

24mm x 5,5m

1888662 (50bbh8-IIGGCH(
3501178886627

DYMO XTL™ 500 AC ADAPTER EU

24mm x 5,5m

1888637 (717010-ACBEDG(
071701002143

Dymo LW PRINT HEAD CLEAN KIT Accesorios 1 1

DYMO XTL™ 300/LM 500TS/ Battery Pack Li-Ion Accesorio XTL 3 1

Adaptador Dymo 240 V. Negro 60 1

Pack batería recargable Litio ion Negro 48 1

Accesorios XTL 3 1

Accesorios XTL 3 1

Accesorios XTL 3 1

DYMO XTL™ 500 Cutter Mechanism Accesorios XTL 3 1



Etiquetado de oficina: Serie LabelManager™

CARACTERÍSTICAS Mobile Labeler LabelManager™ 500TS

IMPRESIÓN

Resolución 360 dpi 300 dpi

Número de líneas impresas ilimitado ilimitado

Anchuras de la etiqueta 6 / 9 / 12 / 19 / 24 mm 6 / 9 / 12 / 19 / 24 mm

ESTILOS Y EFECTOS

Número de estilos Win/Mac® fuentes 32

Normal Win/Mac® fuentes √

Negrita (ancha) Win/Mac® fuentes √

Vertical Win/Mac® fuentes √

Contorno Win/Mac® fuentes √

Sombra Win/Mac® fuentes –

Cursiva Win/Mac® fuentes √

3D Win/Mac® fuentes –

Tachado Win/Mac® fuentes √

Espejo Win/Mac® fuentes √

Número de estilos de recuadro Win/Mac® fuentes 5

Subrayado Win/Mac® fuentes √

Patrón de relleno Win/Mac® fuentes –

Número de tamaños de los caracteres Win/Mac® fuentes 25

FUENTES Y SÍMBOLOS
Número de fuentes Win/Mac® fuentes 10

Número de símbolos Win/Mac® fuentes 325

TECLADO Diseño – QWERTY

MEMORIA

Última etiqueta √ √

Memorias extra – 500

Preferencias personales – √

OPCIONES ESPECÍFICAS

Longitud fija √ √

Máx. copias múltiples 49 49

Impresión incremental √ √

Alineación √ √

Formatos mixtos √ √

Código de barras √ √

CONTADOR DE ETIQUETAS Manual/automático Automático Automático

ALIMENTACIÓN

Indicador de estado de la batería √ √

Número de pilas Batería recargable Batería recargable

Tipo de pila Batería recargable Batería recargable

Adaptador compatible – √

Apagado automático √ √

PC O MAC® Conectable √ √



LabelManager™ PnP LabelManager™ 420P LabelManager™ 360D LabelManager™ 280 LabelManager™ 210D LabelManager™ 160

180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi 180 dpi

ilimitado 4 2 2 2 2

6 / 9 / 12 mm 6 / 9 / 12 / 19 mm 6 / 9 / 12 / 19 mm 6 / 9 / 12 mm 6 / 9 / 12 mm 6 / 9 / 12 mm

Win/Mac® fuentes 12 7 6 7 8

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ √

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ √

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ √

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ –

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ –

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ √

Win/Mac® fuentes – – – – –

Win/Mac® fuentes – – – – –

Win/Mac® fuentes √ √ √ √ –

Win/Mac® fuentes 8 8 8 8 4

Win/Mac® fuentes √ √ Win/Mac® fuentes √ √

Win/Mac® fuentes - – – – –

Win/Mac® fuentes 7 7 6 6 6

Win/Mac® fuentes 8 3 3 1 1

Win/Mac® fuentes 325 221 220 132 228

– ABC QWERTY QWERTY QWERTY QWERTY

√ √ √ √ √ √

– 9 9 9 9 –

– – – – – –

√ √ √ √ √ –

49 10 10 10 10 –

√ – – √ – –

√ √ √ √ √ –

√ – – – – –

√ √ – – – –

Manual Manual Manual Manual Manual Manual

√ √ √ √ √ √

Batería recargable Batería recargable Batería recargable Batería recargable 6 6

Batería recargable Batería recargable Batería recargable Batería recargable AA AAA

– √ √ √ √ opcional

√ √ √ √ √ √

√ √ – √ – –

Etiquetado de oficina: 
Serie LabelManager™



Etiquetado de oficina: Serie LabelWriter™

CARACTERÍSTICAS LabelWriter™  
Wireless LabelWriter™ 550 LabelWriter™ 550 

Turbo
LabelWriter™ 450  

TwinTurbo LabelWriter™ 450 Duo LabelWriter™ 5XL

IMPRESIÓN
Imprima textos, códigos de  
barras (de 20 tipos), im-
ágenes y dibujos, fecha y 
hora, números de series y 
muchas más cosas

√ √ √ √ √ √

PLANTILLAS DE 
ETIQUETAS DISPONIBLES 100+ 100+ 100+ 100+ 100+ 100+

DISEÑADOR DE 
PLANTILLAS  
DE ETIQUETAS

√ √ √ √ √ √

VELOCIDAD DE 
IMPRESIÓN*  
(etiquetas/min.)

71 62 90 71 71 53

RESOLUCIÓN DE 
IMPRESIÓN (ppp) 600 x 300 300 x 300 300 x 300 600 x 300 600 x 300 

(D1: 180) 300 x 300

ANCHO DE IMPRESIÓN 
MÁXIMO (mm) 59 59 59 56 56 104

TIPOS Y TAMAÑOS DE  
ETIQUETAS 31 31 31 18 Etiquetas 18 + 50 D1 32

GUÍA DE ETIQUETAS  
(para mantenerlas alineadas) √ √ √ √ √ √

MODO DE CONSUMO  
REDUCIDO  
(para ahorrar energía)

√ √ √ √ √ √

COMPATIBLE CON USO  
EN RED A TRAVÉS DE  
SU ORDENADOR

√ √ √ √ √ √

INCLUYE ETIQUETAS DE  
INICIO

50 etiquetas 
89 x 36 mm 

50 etiquetas 
89 x 36 mm 

50 etiquetas 
89 x 36 mm 

2 x 100 etiquetas 
89 x 36 mm

100 etiquetas 
89 x 36 mm + 
24 mm x 3 m  

Etiquetas D1 en 
negro sobre blanco

25 etiquetas  
104 x 159 mm 

TAMAÑO  
(ancho x fondo x alto mm) 127 x 204 x 124 127 x 187 x 134 127 x 187 x 134 217 x 187 x 134 140 x 197 x 183 178 x 187 x 134

PESO  
(sin adaptador ni rollo) 646 g 607 g 607 g 1,120 g 1,360 g 890 g

GARANTÍA DE 2 AÑOS 
más 1 año adicional  
al registrar el producto  
en www.dymo.com

√ √ √ √ √ √

* Etiqueta de direcciones de 4 líneas



Básculas postales y de envío digitales de DYMO®

Estampado en relieve  
para oficina

CARACTERÍSTICAS 
DE LA BÁSCULA

Báscula  
postal digital 

 M1

Báscula  
postal digital  

M2

Báscula  
postal USB  
digital M5

Báscula  
postal USB  
digital M10

Báscula de envíos  
USB digital 
portátil S50

Báscula de envíos  
USB digital

 portátil S100

Báscula de envíos  
USB digital 

portátil S180

PESO MÁXIMO  
CAPACIDAD 1 kg 2 kg 5 kg 10 kg 50 kg 100 kg 180 kg

VISUALIZACIÓN DEL  
PESO (Posibilidad de con-
mutación entre kg <-> lb)

0 kg 000 g
0 lb 00,0 oz

0 kg 000 g 
0 lb 00,0 oz

0 kg 000 g 
0 lb 00,0 oz

0 kg 000 g 
0 lb 00,0 oz

0,0 kg 
0,00 kg

0,0 kg 
0,00 kg

0,0 kg 
0,00 kg

CAPACIDAD PESO  
MINIMO 2 g 2 g 4 g 4 g 0.5 kg 0.5 kg 1 kg

INTERVALO DE PESO 1 g 1 g 2 g 2 g 0.1 kg 0.1 kg 0.2 kg

APAGADO AUTOMÁTICO √ √ √ √ √ √ √

BOTÓN MANTENER 
(para bloquear la  
visualización del peso)

√ √
√

(+ indicador LED)

√

(+ indicador LED)
√ √ √ 

BOTÓN TARA  
(para pesar el contenido  
en una bandeja)

√ √ √ √ √ √ √

CONEXIÓN USB – – √ √ √ √ √

PANTALLA LCD  
DESMONTABLE 
(uso montado sobre  
pared o portátil)

– – – – √ √ √

FUENTE DE  
ALIMENTACIÓN
(pilas no incluidas)

3 pilas  
AAA

3 pilas  
AAA

Cable USB  
o 3 pilas  

AAA

Cable USB  
o 3 pilas  

AAA

Cable USB,  
adaptador de CA  

o 3 pilas  
AAA

Cable USB,  
Adaptador AC  

o 3 pilas  
AAA

Cable USB,  
Adaptador AC  

o 3 pilas  
 AAA

DIMENSIONES DE LA  
PLATAFORMA 15 x 15 cm 15 x 15 cm 20 x 20 cm 20 x 20 cm 30 x 30 cm 30 x 30 cm 30 x 30 cm

TAMAÑO  
(An x Pr x Al mm) 185 x 161 x 44 185 x 161 x 44 235 x 211 x 46 235 x 211 x 46 415 x 400 x 49 415 x 400 x 49 415 x 400 x 52

PESO (sin contar el cable) 450 g 450 g 1,5 kg 1,5 kg 4,0 kg 4,0 kg 5,0 kg

Características DYMO M1011

RUEDECILLA

Altura horizontal de impresión (mm) 4.8

Altura vertical de impresión (mm) no disponible

N.º de líneas 1

Contenido A-Z y 0-9

ETIQUETAS
Sistema de etiquetado 3D

Anchuras (mm) 12

CORTE DE ETIQUETA Manual (con cortador) sin clave

PRODUCTO

Cuerpo metal

Dimensiones (mm) 260 x 90 x 80

Peso (g) 560



Características LetraTag™ LT 100H LetraTag™ LT 100T LetraTag™ 200B

IMPRESIÓN

Proceso de impresión Térmica directa Térmica directa Térmica directa

Resolución en ppp (puntos por pulgada) 160 160 200

Altura de impresión (mm) 4.7 4.7 4.7

Máx. líneas de impresión 2 2 2

Velocidad de impresión (mm/s) 7 7 7

ETIQUETAS
Sistema de etiquetado Etiquetas LetraTag™ Etiquetas LetraTag™ Etiquetas LetraTag™

Anchura de etiqueta (mm) 12 12 12

TECLADO
Disposición de teclado ABC QWERTY Pantalla de smartphone O tablet

N.º de teclas 44 45 Pantalla de smartphone O tablet

PANTALLA

N.º de caracteres en pantalla 13 13 -

Tamaño de la LCD (mm) 50 x 25 50 x 25 Pantalla de smartphone O tablet

Vista preliminar de impresión √ √ √

FUENTES
N.º de caracteres 200 200 132

N.º de tamaños de fuente 5 5 5

ESTILOS Y  
EFECTOS  
DE TEXTO

Normal √ √ √

Vertical √ √ √

Contorno √ √ -

Negrita √ √ √

Sombra √ √ √

Cursiva √ √ √

N.º de símbolos 195 195 132

N.º de tipos de recuadro 8 8 14

Subrayado √ √ √

MEMORIA
Última etiqueta √ √ √

Memoria ampliada √ √ √

ALIMENTACIÓN N.º de pilas/tipo 4 AA 4 AA 4 AA

TAMAÑO/PESO

Ancho (mm) 95 220 120

Fondo (mm) 215 83 45

Alto (mm) 65 228 120

Peso (g) “neto” 280 480 243

Características Omega Junior

IMPRESIÓN Proceso de impresión Estampación en relieve Estampación en relieve

RUEDECILLA

Altura de impresión (mm) 3.7 3

N.º de líneas 1 1

N.º de caracteres 49 42

ETIQUETAS Anchura de etiqueta (mm) 9 9

CORTE DE ETIQUETA Cortador √ √

TAMAÑO/PESO
Dimensiones (mm) 120 x 140 x 85 80 x 80 x 150

Peso (g) “neto” 155 120

Etiquetado doméstico:  
LetraTag™

Estampación en relieve  
doméstica


